REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE IKRTK
MAJ 2025


	Nr.
Rendor 1
	
Data e kërkesës2
	Objekti i kërkesës3
	
Data e përgjigjes4
	Përgjigje5
	Mënyra e përfundimit të kërkesës6
	Tarifa7

	1
	26.05.2025
	Kërkesë për informacion mbi trafikimin e paligjshëm/artefaktet e humbura të pasurive kulturore dhe bazën ligjore.
[bookmark: _GoBack]R.SH
	05.06.2025
	Kthim përgjigje me e-mail mbi Katalogun e objekteve të humbura në Shqipëri për vitet 1990-2016;
Konventën mbi mjetet e ndalimit dhe te parandalimit te importit dhe eksportit dhe transferimit të paligjshëm te pronesisë se pasurisë kulturore:
Ligjin nr. 27/2018“Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë”.
Ligjin nr.123/2024 "Për ratifikimin e Konventës së Këshillit të Europës për veprat penale që lidhen me pasurinë kulturore".
	   E plotë
	S’ka



















1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.

